25 de mayo de 2006

- 21.- Acuerdo por el que se aprueba el provecto de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos en determinadas Zonas de la Capital.
- 22.- Acuerdo por el que se autoriza la modificación del contrato de servicios de carácter informático para la adaptación e implantación del producto PLYCA (proyecto de licitación y contratación administrativa) en el Ayuntamiento de Madrid, así como el mantenimiento y soporte posteriores a la implantación, y se autoriza y dispone un gasto de 525.890 euros.

#### Área de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad

23.- Acuerdo por el que se establece la regulación del complemento de productividad para la escala técnica del Servicio de Extinción de Incendios

## Área de Gobierno de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad

- 24.- A cuerdo por el que se propone al Pleno la resolución de las sugerencias y reclamaciones presentadas en relación con la Ordenanza de Diseño y Gestión de obras en la via pública, y la aprobación definitiva de la misma.
- 25.- A cuerdo por el que se propone al Pleno la resolución de las sugerencias y reclamaciones presentadas en relación con la Ordenanza de Gestión y Uso Eficiente del Agua en la Ciudad de Madrid, y la aprobación definitiva de la misma.
- 26.- Acuerdo por el que se autoriza la modificación del contrato del servicio de control y vigilancia de las dependencias del Área de Gobierno de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.
- 27.- Acuerdo por el que se autoriza la contratación de obras del depósito y dársena de baldeo de agua regenerada en el nudo de O'Donnell-M-30 (Distrito de Salamanca), así como el gasto de 2.276.772,07 euros como presupuesto del mencionado

Se levanta la sesión a las once horas.

Extractos de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, en sesión ordinaria celebrada el día 18 de mayo de 2006, bajo la presidencia del Alcalde, don Alberto Ruiz-Gallardón, con la asistencia de los Concejales don Manuel Cobo Vega, doña Ana María Botella Serrano, don Juan Bravo Rivera, doña María del Pilar Martínez López, don Pedro Calvo Poch, doña María de la Paz González García, doña Alicia Moreno Espert y del Consejero Delegado de Gobierno don Miguel Ángel Villanueva González. Actúa como Secretario el Vicealcakle don Manuel Cobo Vega.

Se abre la sesión a las diez horas y dos minutos.

## ORDEN DEL DÍA

Acuerdos:

#### Área de Gobierno de Urbanismo, Vivienda e Infraestructuras

1.- Acuerdo por el que se aprueba el Proyecto de modificación del Plan General de Ordenación Urbana en el ámbito de la rianual de 2.052.405,56 euros, para la prórroga del contrato de

finca sita en la calle Postigo de San Martín número 8. Distrito de Centro.

- 2.- Acuerdo por el que se aprueba inicialmente el Plan Especial de mejora de la ordenación pormenorizada en el Área de Planeamiento Específico 06.03 "Colonia Bellas Vistas". Distrito de Tetuán.
- 3.- Acuerdo por el que se desestima el recurso de reposición interpuesto por doña Adela García Peñaranda contra acuerdo de la Junta de Gobierno de 24 de noviembre de 2005.

### Área de Gobierno de Economía v Participación Ciudadana

4.- Acuerdo por el que se autoriza el contrato de servicios para la información turística y el gasto plurianual de 1.544.710 euros como presupuesto del mencionado contrato.

## Área de Gobierno de Seguridad v Servicios a la Comunidad

5.- Acuerdo por el que se aprueba la Carta de Servicios de Samur-Protección Civil.

# Fuera del Orden del Día

## Área de Gobierno de Hacienda y Administración Pública

6.- Acuerdo por el que se aprueban las Cartas de Servicios del Teléfono 010 - Linea Madrid y de la Oficina del Defensor del Contribuvente.

### Área de Gobierno de Urbanismo, Vivienda e Infraestructuras

 Acuerdo por el que se autoriza la celebración del convenio entre el Ayuntamiento de Madrid y la Empresa Municipal Campo de las Naciones, S.A., y asimismo se autoriza y dispone un gasto de 4.942.653,99 euros a favor de la citada Empresa Municipal, importe de la compra de dos parcelas sitas en el API 21.09 "Sector III Olivar de la Hinojosa". Distrito de Barajas.

# Área de Gobierno de Economía y Participación Ciudadana

8.- Acuerdo por el que se autoriza un gasto de 700.000 euros destinado a la financiación de las subvenciones para la dinamización del comercio de proximidad, el fomento del asociacionismo y la formación en el sector comercial.

## Área de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad

9.- Acuerdo por el que se autoriza y dispone un gasto de 2.639.111,20 euros para la suscripción de acciones de la Empresa Madrid Movilidad, S.A.

## Área de Gobierno de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad

10.- Acuerdo por el que se autoriza y dispone un gasto plu-